
 1971617
S. 1

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 ?
13 Schuldt Manfred Elmshorn D 23 Gold 11

2 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 ?
4 Brink Hans-Joachim Hagen D 5 Gold 41

3 1 Nobel Rolf Hamburg D BMW 1600 TI 23 ?
9 Werner Bernhard Hamburg D 74 Gold 23

4 1 Höfner Harald Hagen D Opel Kadett B 1.1 25 ?
6 Peter Alfred Hohenlimburg D 124 Gold 25

5 1 Denker Bernhard Lübeck D BMW 1600 TI 13 ?
12 Drews Jürgen Lübeck D 92 Gold 13

6 1 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 12 ?
24 Liebe Helmut Wolfsburg D 56 Gold 12

7 1 Stahl Ernst Heinrich Moorrege D BMW 2002 22 ?
18 Grandlich Günter Elmshorn D 29 Gold 22

8 2 Kessler Paultheo Lippstadt D BMC Mini Cooper 26 ?
6 Bullert Friedrich Soest D 125 Silber 25

9 2 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 12 ?
24 Mehr Willi Gifhorn D 53 Gold 12

10 1 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 ?
11 Herff Hans Itzehoe D 131 Gold 15 ex aequo

10 1 Wenckstern Peter Norderstedt D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Klepper Klaus Lentföhrden D 136 Gold 15 ex aequo

12 3 Tiedemann Jürgen Elmshorn D NSU Prinz 1000 16 ?
11 Schwartz Günter Bordesholm D 137 Silber 15

13 2 Mischo Alfred Essen D BMW 2800 11 ?
13 Rottländer Hans Essen D 20 Gold 11

14 2 Mattern Horst Kaiserslautern D Alfa Romeo 1750 GTV 22 ?
18 Zapf Gernot Kaiserslautern D 28 Gold 22

15 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 ?
12 Soth Hans-Günter Hildesheim D 86 Gold 13

16 1 Höppner Kai Elmshorn D Ford Escort 1300 14 ?
13 Schuldt Gerd Elmshorn D 119 Gold 14

17 3 Weis Willi Bad Oldesloe D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 95 Silber 13

18 3 Dzrzawa Lothar Wesendorf D BMW 2002 22 ?
18 Tüngler Felix Wesendorf D 38 Gold 22

19 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 ?
8 Norwig Dieter Buchenhagen D 10 Gold 21

20 4 Hoffmann Fred Ahlhorn D Opel Kadett B 1.9 22 ?
18 Zitzen Dieter Delmenhorst D 36 Gold 22

21 3 Hoffmann Hans                   1Schwelm D BMW 2002 TI 12 ? Scuderia Gedern
24 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 49 Gold 12

22 5 Adler Alfred Bad Schwartau D BMW 2002 TI 22 ?
18 Vielhauer Rudolf Lübeck D 45 Silber 22

23 3 Nicosia Angelo Meldorf D BMW 2800 CS 11 ?
13 Schmidt Jens Burg i.Dith. D 26 Gold 11

24 4 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 ?
24 Moormann Franz-Josef Damme D 71 Gold 12
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 1971617
S. 2

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 4 Austmeyer Rolf Bielefeld D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Saemann Dieter Gütersloh D 84 Silber 13

26 1 Schmidt Renke-Paul Hamburg D NSU TT 24 ?
8 Eisenblätter Thomas Hamburg D 103 Gold 24

27 2 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 ?
9 Vollenbruch Werner Kettwig D 81 Gold 23

28 6 Hinrichs Carl Augustfehn D BMW 2002 TI 22 ?
18 Jarecki Günter Vehrte D 42 Silber 22

29 2 Rode Reinhard Wedelheine D NSU TT 24 ?
8 Müller Dieter                 4Wolfenbüttel D 111 Gold 24

30 7 Feldmann Heiner Hilchenbach D BMW 2002 TI 22 ?
18 Ascherfeld Peter Siegen D 39 Silber 22

31 5 Westphalen Karl-Heinz Hamburg D VW K 70 12 ?
24 Biessler Uwe Hamburg D 67 Gold 12

32 6 Bauer Hans-Jürgen Uetersen D BMW 2002 TI 12 ?
24 Dyballa Günter Wedel D 69 Silber 12

33 7 Kerkamm Jörn Elmshorn D VW K 70 12 ?
24 Klempp Uwe Elmshorn D 64 Silber 12

34 5 Jandt Ulrich Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 ?
12 Borowski Hans-Jürgen Hamburg D 90 Silber 13

35 3 Kreft Ulrich Löhne D VW 1302 S 23 ?
9 *Wacker* *Willi* Herford D 82 Silber 23 WW = Axel Krick

36 8 Lakaschus Erhard Schleswig D BMW 2002 TI 22 ?
18 Stakelbeck Peter Schleswig D 44 Silber 22

37 3 Lüdorf Hans Dabringhausen D DAF 55 25 ?
6 Goetzke Hermann Tente D 122 Silber 25

38 8 Dubcek Kurt Flensburg D BMW 2002 TI 12 ?
24 Braack Hans-Peter Stadum D 61 Silber 12

39 2 Becker Gerhard Neu-Wulmstorf D Ford Escort 1300 14 ? RG Ford-Timm-
13 Steffen Gerhard Hamburg D 115 Gold 14         Racing

40 2 Piwko Hans-Peter Ibbenbüren D Ford Capri RS 21 ?
8 Pleiser Klaus-Dieter Meschede D 6 Gold 21

41 3 Uhlenbrock Willi Bremerhaven D NSU TT 14 ?
13 Norden Lutz Langen/Uw. D 118 Gold 14

42 3 Moch Peter Ulrich Hamburg D Ford Escort 1300 24 ? RG Ford-Timm-
8 Bockelmann Andre Hamburg D 101 Silber 24         Racing

43 4 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 ?
6 Homann Dieter Essen D 123 Bronze 25

44 4 Giese Wolf-Dieter Berlin D NSU TT 14 ?
13 Heinig Ulf Berlin D 120 Silber 14

45 9 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 ? Auto Veri 
24 Junge Dieter Northeim D 50 Silber 12    Racing Team

46 10 Droste Heinz Schnathorst D BMW 2002 TI 12 ?
24 Jessen Olaf Lübbecke D 3 Silber 12

47 9 Buhk Jürgen Hamburg D BMW 2002 TI 22 ?
18 Eckel Robert Hamburg D 35 Silber 22

48 11 Jehle Volker Minden D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Lehzen Klaus-Dieter Minden D 70 Silber 12
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S. 3

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 5 Burchardi Hans-Peter Sandesneben D Fiat 850 Coupé 27 ?
6 Mager Klaus Sandesneben D 126 Bronze 25

50 4 Fricke Erwin Winkel b. GF D Opel Kadett B 1.1 15 ?
11 Grimkowski Dieter Gifhorn D 134 Silber 15

51 5 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 ?
11 Hartsch Horst Berlin D 130 Silber 15

52 4 Meges Karl-Heinz Neheim-Hüsten D BMW 2500 11 ?
13 Taubmann Heinz Menden D 19 Silber 11

53 5 Brockmann Dietrich Hannover D BMW 2500 11 ?
13 Klapproth Wilfried Sarstedt D 27 Silber 11

54 6 Slopianka Gert Bensberg D BMW 1600 TI 13 ? MSC Paffrath
12 Eischeid Karl Loope D 89 Bronze 13

55 3 Pietsch Rolf Heiligenhaus D Opel Commodore 2.8 21 ?
8 Storm Claus Bornhöved D 7 Silber 21

56 7 Block Hans-Jürgen Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 ?
12 Wolthusen Joachim Hamburg D 87 Bronze 13

57 12 Averbeck Wilhelm Boitzenhagen D BMW 2002 TI 12 ?
24 Schüller Horst Knesebeck D 66 Bronze 12

58 6 Nagel Thies Hamburg D Ford 20M RS 11 ?
13 von Vett Horst Hamburg D 13 Silber 11 Vett/Nagel

59 10 Neumann Wolfgang Berlin D BMW 2002 TI 22 ?
18 Klein Edgar Berlin D 41 Bronze 22

60 6 Kipp Udo Soest D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Bullert Friedrich Soest D 128 Bronze 15

61 5 Booth Harald Stade D NSU TT 14 ?
13 Orschel Hans-Jochen Neu-Wulmstorf D 117 Silber 14

62 11 Brüning Dieter Düsseldorf D BMW 2002 22 ?
18 Sporkhorst Götz Düsseldorf D 30 Bronze 22

63 7 Willenborg Horst Cloppenburg D Mercedes 280 S 11 ?
13 Dehning Norgard Quakenbrück D 17 Bronze 11

64 4 Bruns Walter Veerßen D Ford Capri RS 21 ? Motul-
8 Boese Herbert Hannover D 8 Silber 21    Racing-Team

65 8 Krachten Klaus Velbert D Mercedes 230 11 ?
13 Huppert Henning Heiligenhaus D 25 Bronze 11

66 6 Ossenschmidt Gerfried Melle D Ford Escort 1300 14 ?
13 Kleine-Piening Anton Melle D 107 Silber 14

67 7 Happe Bernd Breckerfeld D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Böhme Walter Hagen D 132 Bronze 15

68 5 Helfers Herbert Liblar D BMW 2800 21 ?
8 Kramp Detlef Köln D 9 Bronze 21

69 8 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 ? Auto Veri 
11 Junge Peter                   1Northeim D 133 Bronze 15    Racing Team

70 4 Niemeyer Wolf Kiel D BMW 1600-2 23 ?
9 Gehler Karl-Heinz Kiel D 78 Silber 23

71 8 Thoms Ulrich Wolfsburg D BMW 1600-2 13 ?
12 Eichberg Manfred Wolfsburg D 85 Bronze 13

72 5 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 ?
9 Meseke Klaus-Henning Hagen D 73 Bronze 23
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S. 4

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (4)

73 13 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 12 ?
24 Brennecke Wolfgang Ehmen D 55 Bronze 12

74 9 Rottenberg Werner Dr. Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Mell Friedrich Berlin D 88 Bronze 13

75 4 Wegener Werner Fallersleben D NSU TT 24 ?
8 Martin Bodo Fallersleben D 102 Silber 24

76 7 Gropengießer Dieter Herzberg D NSU TT 14 ?
13 Küke Klaus-Peter Herzberg D 116 Bronze 14

77 6 Warneke Günter Bremen D Ford Escort TC 23 ?
9 Kuhlmann Alfred                 1Mariendrebber D 76 Bronze 23

78 9 Paslack Manfred Essen D Ford Capri 2600 11 ?
13 Rohde Gerd Essen D 16 Bronze 11

79 14 Schweeren Wolfgang Kranenburg D Ford Capri 2000 12 ?
24 Dentgen Horst Kranenburg D 62 Bronze 12

80 15 Becker Helmut Damme D VW 411 L 12 ?
24 Laimer Horst W. Osnabrück D 58 Bronze 12

81 6 Volberg Helmut Köln D Ford 20M RS 21 ?
8 Richartz Karl-Heinz Köln D 14 Bronze 21 Typ?

82 9 Johannsen Uwe Lägerdorf D DAF 55 15 ?
11 Behrens Uwe Itzehoe D 129 Erinnerung 15

83 5 Adomeit Klaus Neumünster D BMC Mini Cooper S 24 ?
8 Langenhan Horst Itzehoe D 98 Bronze 24

84 10 Meier Walter                1Hamburg D Opel Commodore GS 11 ?
13 Emmelmann Wilhelm Hamburg D 15 Bronze 11

85 8 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D NSU TT 14 ?
13 Werner Hans-Joachim        1Wolfenbüttel D 114 Bronze 14

86 11 Petersen Olaf Schleswig D Opel Commodore GS 11 ?
13 Hullmann Manfred Schleswig D 24 Erinnerung 11

87 2 von Hartz Eberhard Fallersleben D VW-Porsche 914/4 32 ?
4 Seyfferth Manfred Fallersleben D 4 Silber 41

88 9 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 ?
13 Sachse Wolfram Berlin D 112 Bronze 14

89 16 Mosich Jürgen Berlin D BMW 1800 TI 12 ?
24 Glombitza Hans-Jürgen Berlin D 54 Bronze 12

90 17 Zdunek Ulrich Wolfenbüttel D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Müller Ernst                  1Wolfenbüttel D 60 Bronze 12

91 12 Steinkrüger Klaus Ehmen D BMW 2002 22 ?
18 Schöne Heinz-Gustl Rümmer D 31 Bronze 22

92 10 Bernsau Hans Altena D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Becker Udo Nachrodt D 93 Erinnerung 13

93 7 Bornhöft Jörg Berlin D BMW 1600 TI 23 ?
9 Sommerfeld Horst Berlin D 79 Bronze 23

94 18 Kleinbrahm Wilhelm Kassel D Opel Rekord Sprint 12 ? Autohaus Kassel
24 Zimmermann Klaus                  2Kassel D 52 Bronze 12

95 13 Pennartz Johannes Emmendingen D BMW 2002 TI 22 ?
18 Wolber Karl Freiburg D 37 Bronze 22

96 19 Kutz Wilfried Berlin D BMW 2002 TI 12 ?
24 Bahr Peter Berlin D 59 Erinnerung 12
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S. 5

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (5)

97 20 Lindner Wolfgang           1Besigheim D Opel Rekord Sprint 12 ?
24 Schönfeld Siegfried Affalterbach D 63 Erinnerung 12

98 10 Plinke Rainer Neustadt a.Rü. D Ford Escort 1300 14 ?
13 Pfahls Heinrich Siedlung Baum D 109 Bronze 14

99 12 Daams Wilhelm Kranenburg D Opel Commodore 11 ?
13 Polth Joachim Kranenburg D 18 Erinnerung 11

100 13 Weigl Hans Poppenweiler D BMW 2800 11 ?
13 Friese Jürgen Poppenweiler D 22 Erinnerung 11

101 21 Junge Peter                   2Sinzig D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Gockel Johann Essig D 65 Erinnerung 12

102 22 Engelmann Otto Viersen D Opel Manta 19 SR 12 ?
24 Kayser Horst Lobberich D 51 Erinnerung 12

        Klassenwertung Gruppe 3+4

2 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 ?
4 Brink Hans-Joachim Hagen D 5 Gold 41

87 2 von Hartz Eberhard Fallersleben D VW-Porsche 914/4 32 ?
4 Seyfferth Manfred Fallersleben D 4 Silber 41

x x Bienk Joachim Neumünster D Alpine-Ren. A110 1.3 44 ausg.
4 Pundt Hans Werner Neumünster D 1 41 X Gr.? Hubraum?

x x Grothuesmann Wolfgang Recklinghausen D VW-Porsche 914/4 32 ausg.
4 Zenker Günter Recklinghausen D 2 41 X Gruppe?

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

19 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 ?
8 Norwig Dieter Buchenhagen D 10 Gold 21

40 2 Piwko Hans-Peter Ibbenbüren D Ford Capri RS 21 ?
8 Pleiser Klaus-Dieter Meschede D 6 Gold 21

55 3 Pietsch Rolf Heiligenhaus D Opel Commodore 2.8 21 ?
8 Storm Claus Bornhöved D 7 Silber 21

64 4 Bruns Walter Veerßen D Ford Capri RS 21 ? Motul-
8 Boese Herbert Hannover D 8 Silber 21    Racing-Team

68 5 Helfers Herbert Liblar D BMW 2800 21 ?
8 Kramp Detlef Köln D 9 Bronze 21

81 6 Volberg Helmut Köln D Ford 20M RS 21 ?
8 Richartz Karl-Heinz Köln D 14 Bronze 21 Typ?

x x Weber Peter Essen D Ford Capri RS 21 ausg.
8 Wisniewski Gerd Merklingsen D 21 X

x x Mandel Helmut Nürnberg D Opel Commodore GS 21 ausg. Don Pedro Racing
8 Seliger Werner Nürnberg D 21 X
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S. 6

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

7 1 Stahl Ernst Heinrich Moorrege D BMW 2002 22 ?
18 Grandlich Günter Elmshorn D 29 Gold 22

14 2 Mattern Horst Kaiserslautern D Alfa Romeo 1750 GTV 22 ?
18 Zapf Gernot Kaiserslautern D 28 Gold 22

18 3 Dzrzawa Lothar Wesendorf D BMW 2002 22 ?
18 Tüngler Felix Wesendorf D 38 Gold 22

20 4 Hoffmann Fred Ahlhorn D Opel Kadett B 1.9 22 ?
18 Zitzen Dieter Delmenhorst D 36 Gold 22

22 5 Adler Alfred Bad Schwartau D BMW 2002 TI 22 ?
18 Vielhauer Rudolf Lübeck D 45 Silber 22

28 6 Hinrichs Carl Augustfehn D BMW 2002 TI 22 ?
18 Jarecki Günter Vehrte D 42 Silber 22

30 7 Feldmann Heiner Hilchenbach D BMW 2002 TI 22 ?
18 Ascherfeld Peter Siegen D 39 Silber 22

36 8 Lakaschus Erhard Schleswig D BMW 2002 TI 22 ?
18 Stakelbeck Peter Schleswig D 44 Silber 22

47 9 Buhk Jürgen Hamburg D BMW 2002 TI 22 ?
18 Eckel Robert Hamburg D 35 Silber 22

59 10 Neumann Wolfgang Berlin D BMW 2002 TI 22 ?
18 Klein Edgar Berlin D 41 Bronze 22

62 11 Brüning Dieter Düsseldorf D BMW 2002 22 ?
18 Sporkhorst Götz Düsseldorf D 30 Bronze 22

91 12 Steinkrüger Klaus Ehmen D BMW 2002 22 ?
18 Schöne Heinz-Gustl Rümmer D 31 Bronze 22

95 13 Pennartz Johannes Emmendingen D BMW 2002 TI 22 ?
18 Wolber Karl Freiburg D 37 Bronze 22

x x Dezulian Amelio Verden D Alfa Romeo 1750 GTV 22 ausg.
18 Tschey Günter Rotenburg/W. D 32 22 X

x x Schönau Manfred Hamburg D BMW 2000 22 ausg.
18 Vagt Edgar Hamburg D 33 22 X

x x Kropp Heinz G. Berlin D BMW 2002 TI 22 ausg.
18 Stenzel Rolf Berlin D 34 22 X

x x Pulver Rüdiger Hamburg D BMW 2002 22 ausg.
18 Zaubel Peter Hamburg D 22 X

x x Wimmeler Wolfgang Bochum D BMW 2002 22 ausg.
18 Radde Otto Bochum D 22 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

3 1 Nobel Rolf Hamburg D BMW 1600 TI 23 ?
9 Werner Bernhard Hamburg D 74 Gold 23

27 2 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 ?
9 Vollenbruch Werner Kettwig D 81 Gold 23

35 3 Kreft Ulrich Löhne D VW 1302 S 23 ?
9 *Wacker* *Willi* Herford D 82 Silber 23 WW = Axel Krick

70 4 Niemeyer Wolf Kiel D BMW 1600-2 23 ?
9 Gehler Karl-Heinz Kiel D 78 Silber 23

72 5 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 ?
9 Meseke Klaus-Henning Hagen D 73 Bronze 23
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S. 7

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³ (2)

77 6 Warneke Günter Bremen D Ford Escort TC 23 ?
9 Kuhlmann Alfred                 1Mariendrebber D 76 Bronze 23

93 7 Bornhöft Jörg Berlin D BMW 1600 TI 23 ?
9 Sommerfeld Horst Berlin D 79 Bronze 23

x x Flügel Friedhelm Essen D BMW 1600-2 23 ausg.
9 Moselage Harald Essen D 23 X

x x Eckhoff Volker Hamburg D VW 1500 23 ausg.
9 Budde Peter Hamburg D 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

26 1 Schmidt Renke-Paul Hamburg D NSU TT 24 ?
8 Eisenblätter Thomas Hamburg D 103 Gold 24

29 2 Rode Reinhard Wedelheine D NSU TT 24 ?
8 Müller Dieter                4Wolfenbüttel D 111 Gold 24

42 3 Moch Peter Ulrich Hamburg D Ford Escort 1300 24 ? RG Ford-Timm-
8 Bockelmann Andre Hamburg D 101 Silber 24         Racing

75 4 Wegener Werner Fallersleben D NSU TT 24 ?
8 Martin Bodo Fallersleben D 102 Silber 24

83 5 Adomeit Klaus Neumünster D BMC Mini Cooper S 24 ?
8 Langenhan Horst Itzehoe D 98 Bronze 24

x x Schardt Harald Lübeck D NSU TT 24 ausg.
8 Stier Werner Lübeck D 96 24 X

x x Prothmann Hans Elmshorn D NSU TT 24 ausg.
8 Danger Gerd Gnissau D 100 24 X

x x Pörtner Walter Niedermehnen D Ford Escort 1300 24 ausg.
8 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 24 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

4 1 Höfner Harald Hagen D Opel Kadett B 1.1 25 ?
6 Peter Alfred Hohenlimburg D 124 Gold 25

8 2 Kessler Paultheo Lippstadt D BMC Mini Cooper 26 ?
6 Bullert Friedrich Soest D 125 Silber 25

37 3 Lüdorf Hans Dabringhausen D DAF 55 25 ?
6 Goetzke Hermann Tente D 122 Silber 25

43 4 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 ?
6 Homann Dieter Essen D 123 Bronze 25

49 5 Burchardi Hans-Peter Sandesneben D Fiat 850 Coupé 27 ?
6 Mager Klaus Sandesneben D 126 Bronze 25

x x Sienknecht Klaus-Peter Neumünster D Renault 8 S 25 ausg.
6 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 121 25 X
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S. 8

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³
        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

1 1 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 ?
13 Schuldt Manfred Elmshorn D 23 Gold 11

13 2 Mischo Alfred Essen D BMW 2800 11 ?
13 Rottländer Hans Essen D 20 Gold 11

23 3 Nicosia Angelo Meldorf D BMW 2800 CS 11 ?
13 Schmidt Jens Burg i.Dith. D 26 Gold 11

52 4 Meges Karl-Heinz Neheim-Hüsten D BMW 2500 11 ?
13 Taubmann Heinz Menden D 19 Silber 11

53 5 Brockmann Dietrich Hannover D BMW 2500 11 ?
13 Klapproth Wilfried Sarstedt D 27 Silber 11

58 6 Nagel Thies Hamburg D Ford 20M RS 11 ?
13 von Vett Horst Hamburg D 13 Silber 11 Vett/Nagel

63 7 Willenborg Horst Cloppenburg D Mercedes 280 S 11 ?
13 Dehning Norgard Quakenbrück D 17 Bronze 11

65 8 Krachten Klaus Velbert D Mercedes 230 11 ?
13 Huppert Henning Heiligenhaus D 25 Bronze 11

78 9 Paslack Manfred Essen D Ford Capri 2600 11 ?
13 Rohde Gerd Essen D 16 Bronze 11

84 10 Meier Walter                 1Hamburg D Opel Commodore GS 11 ?
13 Emmelmann Wilhelm Hamburg D 15 Bronze 11

86 11 Petersen Olaf Schleswig D Opel Commodore GS 11 ?
13 Hullmann Manfred Schleswig D 24 Erinnerung 11

99 12 Daams Wilhelm Kranenburg D Opel Commodore 11 ?
13 Polth Joachim Kranenburg D 18 Erinnerung 11

100 13 Weigl Hans Poppenweiler D BMW 2800 11 ?
13 Friese Jürgen Poppenweiler D 22 Erinnerung 11

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

6 1 Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 12 ?
24 Liebe Helmut Wolfsburg D 56 Gold 12

9 2 Burgdorf Bernd Gifhorn D BMW 2002 TI 12 ?
24 Mehr Willi Gifhorn D 53 Gold 12

21 3 Hoffmann Hans                   1Schwelm D BMW 2002 TI 12 ? Scuderia Gedern
24 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 49 Gold 12

24 4 Siebert-Meyer Hermann Vehrte D Audi 100 LS 12 ?
24 Moormann Franz-Josef Damme D 71 Gold 12

31 5 Westphalen Karl-Heinz Hamburg D VW K 70 12 ?
24 Biessler Uwe Hamburg D 67 Gold 12

32 6 Bauer Hans-Jürgen Uetersen D BMW 2002 TI 12 ?
24 Dyballa Günter Wedel D 69 Silber 12

33 7 Kerkamm Jörn Elmshorn D VW K 70 12 ?
24 Klempp Uwe Elmshorn D 64 Silber 12

38 8 Dubcek Kurt Flensburg D BMW 2002 TI 12 ?
24 Braack Hans-Peter Stadum D 61 Silber 12

45 9 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 ? Auto Veri 
24 Junge Dieter Northeim D 50 Silber 12    Racing Team

46 10 Droste Heinz Schnathorst D BMW 2002 TI 12 ?
24 Jessen Olaf Lübbecke D 3 Silber 12
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S. 9

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

48 11 Jehle Volker Minden D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Lehzen Klaus-Dieter Minden D 70 Silber 12

57 12 Averbeck Wilhelm Boitzenhagen D BMW 2002 TI 12 ?
24 Schüller Horst Knesebeck D 66 Bronze 12

73 13 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 12 ?
24 Brennecke Wolfgang Ehmen D 55 Bronze 12

79 14 Schweeren Wolfgang Kranenburg D Ford Capri 2000 12 ?
24 Dentgen Horst Kranenburg D 62 Bronze 12

80 15 Becker Helmut Damme D VW 411 L 12 ?
24 Laimer Horst W. Osnabrück D 58 Bronze 12

89 16 Mosich Jürgen Berlin D BMW 1800 TI 12 ?
24 Glombitza Hans-Jürgen Berlin D 54 Bronze 12

90 17 Zdunek Ulrich Wolfenbüttel D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Müller Ernst                  1Wolfenbüttel D 60 Bronze 12

94 18 Kleinbrahm Wilhelm Kassel D Opel Rekord Sprint 12 ? Autohaus Kassel
24 Zimmermann Klaus                  2Kassel D 52 Bronze 12

96 19 Kutz Wilfried Berlin D BMW 2002 TI 12 ?
24 Bahr Peter Berlin D 59 Erinnerung 12

97 20 Lindner Wolfgang           1Besigheim D Opel Rekord Sprint 12 ?
24 Schönfeld Siegfried Affalterbach D 63 Erinnerung 12

101 21 Junge Peter                   2Sinzig D Opel Kadett B 1.9 12 ?
24 Gockel Johann Essig D 65 Erinnerung 12

102 22 Engelmann Otto Viersen D Opel Manta 19 SR 12 ?
24 Kayser Horst Lobberich D 51 Erinnerung 12

x x Keuchel Manfred Velbert D Opel Manta 19 SR 12 ausg.
24 Streger Hasso Bochum D 72 12 X

x x Geschke Wolfgang Hamburg D BMW 2002 TI 12 ausg.
24 Bahr Manfred Neu-Wulmstorf D 68 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

5 1 Denker Bernhard Lübeck D BMW 1600 TI 13 ?
12 Drews Jürgen Lübeck D 92 Gold 13

15 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 ?
12 Soth Hans-Günter Hildesheim D 86 Gold 13

17 3 Weis Willi Bad Oldesloe D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 95 Silber 13

25 4 Austmeyer Rolf Bielefeld D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Saemann Dieter Gütersloh D 84 Silber 13

34 5 Jandt Ulrich Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 ?
12 Borowski Hans-Jürgen Hamburg D 90 Silber 13

54 6 Slopianka Gert Bensberg D BMW 1600 TI 13 ? MSC Paffrath
12 Eischeid Karl Loope D 89 Bronze 13

56 7 Block Hans-Jürgen Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 ?
12 Wolthusen Joachim Hamburg D 87 Bronze 13

71 8 Thoms Ulrich Wolfsburg D BMW 1600-2 13 ?
12 Eichberg Manfred Wolfsburg D 85 Bronze 13

74 9 Rottenberg Werner Dr. Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Mell Friedrich Berlin D 88 Bronze 13
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S. 10

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

92 10 Bernsau Hans Altena D Alfa Romeo Giulia S 13 ?
12 Becker Udo Nachrodt D 93 Erinnerung 13

x x Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 ausg.
12 Hüsken Hans Espelkamp D 94 13 X

x x Falarzik Hans-Peter Bad Oldesloe D BMW 1600-2 13 ausg.
12 Hartisch Manfred Bad Oldesloe D 91 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

16 1 Höppner Kai Elmshorn D Ford Escort 1300 14 ?
13 Schuldt Gerd Elmshorn D 119 Gold 14

39 2 Becker Gerhard Neu-Wulmstorf D Ford Escort 1300 14 ? RG Ford-Timm-
13 Steffen Gerhard Hamburg D 115 Gold 14         Racing

41 3 Uhlenbrock Willi Bremerhaven D NSU TT 14 ?
13 Norden Lutz Langen/Uw. D 118 Gold 14

44 4 Giese Wolf-Dieter Berlin D NSU TT 14 ?
13 Heinig Ulf Berlin D 120 Silber 14

61 5 Booth Harald Stade D NSU TT 14 ?
13 Orschel Hans-Jochen Neu-Wulmstorf D 117 Silber 14

66 6 Ossenschmidt Gerfried Melle D Ford Escort 1300 14 ?
13 Kleine-Piening Anton Melle D 107 Silber 14

76 7 Gropengießer Dieter Herzberg D NSU TT 14 ?
13 Küke Klaus-Peter Herzberg D 116 Bronze 14

85 8 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D NSU TT 14 ?
13 Werner Hans-Joachim        1Wolfenbüttel D 114 Bronze 14

88 9 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 ?
13 Sachse Wolfram Berlin D 112 Bronze 14

98 10 Plinke Rainer Neustadt a.Rü. D Ford Escort 1300 14 ?
13 Pfahls Heinrich Siedlung Baum D 109 Bronze 14

x x Reineke Jonathan Bremerhaven D Simca 1100 S 14 ausg.
13 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 110 14 X

x x Walter Rudolf Offenbach D Ford Escort 1300 14 ausg. Akamot Frankfurt
13 Kowalski Achim Offenbach D 106 14 X

x x Döring Gerd Berlin D NSU TT 14 ausg.
13 Joel Alfred Berlin D 14 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

10 1 Rosenfeldt Dieter Itzehoe D Fiat 128 15 ?
11 Herff Hans Itzehoe D 131 Gold 15 ex aequo

10 1 Wenckstern Peter Norderstedt D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Klepper Klaus Lentföhrden D 136 Gold 15 ex aequo

12 3 Tiedemann Jürgen Elmshorn D NSU Prinz 1000 16 ?
11 Schwartz Günter Bordesholm D 137 Silber 15

50 4 Fricke Erwin Winkel b. GF D Opel Kadett B 1.1 15 ?
11 Grimkowski Dieter Gifhorn D 134 Silber 15

51 5 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 ?
11 Hartsch Horst Berlin D 130 Silber 15

60 6 Kipp Udo Soest D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Bullert Friedrich Soest D 128 Bronze 15
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S. 11

 Int. ADAC-Rallye Hanseatic
26.-28. März 1971  -  Hamburg  -  gestartet: 126 / gewertet: 102

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

67 7 Happe Bernd Breckerfeld D Simca 1000 Rallye 15 ?
11 Böhme Walter Hagen D 132 Bronze 15

69 8 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 ? Auto Veri 
11 Junge Peter                  1Northeim D 133 Bronze 15    Racing Team

82 9 Johannsen Uwe Lägerdorf D DAF 55 15 ?
11 Behrens Uwe Itzehoe D 129 Erinnerung 15

x x Engelhardt Werner Hagen D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
11 Erbstößer Klaus Schalksmühle D 15 X

x x Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
11 Haase Manfred Lübeck D 139 15 X

ONS-Reg.-Nr. 60/71 Länge: 1229 km Start: BS+HAM+KS+HB+RD+HH
5 WPs, ca. 30 (50) WP-km Ziel: Hamburg

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 6-71, Bestzeiten: Brink 4, Hentschel 1
                 Andreas Oving (ASC Hamburg) erstellt 14.05.2021 ago    
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